
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  РА Й О Н А  

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ  

 

19 апреля 2019 год №  151 

 
п.г.т. Нарышкино 

О предупредительно-профилактической работе в образовательных 

организациях района в период подготовки и проведения праздничных 

мероприятий Светлого Христова Воскресения – Пасхи, праздника Весны и 

Труда, а также Дня Победы в Великой Отечественной войне 

 

В связи с сохраняющейся угрозой совершения в апреле-июне текущего 

года террористических актов в местах массового пребывания людей в период 

подготовки и проведения праздничных мероприятий Светлого Христова 

Воскресенья – Пасхи, Праздника Весны и Труда, Дня Победы в Великой 

Отечественной войне, а также окончания учебного года, в целях 

своевременного выявления и пресечения террористических и экстремистских 

проявлений, а также сохранения жизни и здоровья обучающихся, 

воспитанников, обеспечения безопасности образовательных организаций 

района  п р и к а з ы в а ю:      

 1. Руководителям образовательных организаций:  

 1.1. Организовать предупредительно-профилактическую работу по 

профилактике угроз совершения террористических актов, в том числе по 

выявлению и пресечению проникновения в молодёжную среду радикальной 

исламской идеологии. 

 1.2. Принять дополнительные меры к обеспечению безопасности при 

проведении на территории Ваших образовательных организаций 

торжественных праздничных мероприятий, посвящённых Пасхе, Празднику 

Весны и Труда и Дню Победы в Великой Отечественной войне, а также 

окончанию учебного года. 

 1.3. Совместно с родительскими комитетами проработать вопрос 

принятия дополнительных мер к обеспечению безопасности выпускников 

при проведении торжественных праздничных мероприятий, посвящённых 



окончанию учебного года, вне стен образовательных организаций. 
 1.4. Провести анализ состояния работы по соблюдению требований к 
обеспечению конфиденциальности при подготовке к и хранению паспортов 
безопасности различных категорий, планов обеспечения транспортной 
безопасности иных документов, изготовленных в рамках реализации 
антитеррористического законодательства и имеющих ограниченный характер 
использования, а также их электронных образов.  

 1.5. Незамедлительно информировать начальника отдела образования 

Урицкого района Гнеушеву Л. В. – тел. 2-14-75, дежурные подразделения 

территориальных МВД – тел. 02,  тел. 2-13-12, Единую Диспетчерскую Службу 

района – тел. 2-04-25 в случае обнаружения посторонних лиц и предметов на 

территории образовательной организаций, а также о любых происшествиях или 

предпосылках к ним. 

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования Амельченкову О. А. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева 

 

 

 

 

 


